



H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

OBRA:	REHABILITACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE OTOÑO ENTRE CALLES NIÑOS HEROES Y ZARAGOZA.	RAMO 33 2019	SEPTIEMBRE DE 2019
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC		
LOCALIDAD:	CABECERA MUNICIPAL		
ESTADO:	JALISCO		

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

PRELIMINARES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSURSO DE LA OBRA	M2	121.65	\$ 7.75	\$ 942.79

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 942.79

EXCAVACIONES.

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
2	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE ACARREO AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION.; INCLUYE MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	76.62	\$ 93.32	\$ 7,150.04
3	AFINE DE FONDO DE ZANJA EN EXCAVACIONES HECHAS A MAQUINA INCLUYE EXTRAER EL MATERIAL FUERA DE LA ZANJA	M2	85.16	\$ 11.72	\$ 998.02

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 8,148.06

CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
4	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	85.16	\$ 76.11	\$ 6,481.15
5	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	ML	121.65	\$ 123.29	\$ 14,998.23
6	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	51.07	\$ 652.16	\$ 33,307.12

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 54,786.49

INSTALACION DE TUBERIA

	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE DE PVC RD-26 DE 3" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	121.65	\$ 119.01	\$ 14,477.57
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	18.00	\$ 903.74	\$ 16,267.32
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 3" INC. HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 2,788.00	\$ 2,788.00
10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 6" INC. HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	-	\$ 5,327.99	\$ -
11	CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 5 DE 130 X 90X97 CM (MEDIDAS INTERIORES) INC. HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 5,957.70	\$ 5,957.70
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARCO Y TAPA DE FOF0 PARA CAJA DE VALVULAS INC. HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 2,130.54	\$ 2,130.54
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 41,621.13

COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
13	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	243.30	\$ 7.93	\$ 1,929.37
14	ESTUDIOS DE LABORATORIO (CONTROL DE CALIDAD EN BASES) INCLUYE. TRASLADO. EXTRACCION DE MUESTRAS, PRUEBAS Y ENTREGA DE RESULTADOS.	VISITA	2.00	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 10,929.37

SUMA \$ 116,427.83
IVA 16% \$ 18,628.45
0.5% PARA CONTRALORIA \$ 582.14
PRESUPUESTO TOTAL \$ 135,638.42

CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 42/100 M.N.)


ING JUAN MANUEL GARCIA ESCOTO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

